Emri i Léndés : Sisteme té Informimit dhe Komunikimit

Kodi Tipi Semestri (I;)?_I.e(.zi:::) (S;Z'/ijg?,ge) (orilé-/a;:vé) Kredite ECTS
CMP 141 D Vjeshté 3.00 0.00 0.00 3.00 5.00
Lektori | Klevis Topi, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Bachelor

Lénda ka pér synim kryesor té pajisé studentét me njohuri rreth sistemeve

Pérshkrimi informatike dhe simdomos atyre té informimit e komunikimit.
- Té pajisé studentin me njohuri mbi sistemet e softwareve aplikative si
Objektivat | spreadsheet, presentation dhe database - Té mundésojé pérdorimin e internetit e

maileve dhe blogjeve si mjet komunikimi dhe informimi

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Bazat e kompjuterit dhe te teknologjise,hyrje ne Windows 10
2 Ekzekutimi dhe menaxhimi i aplikacioneve
3 File Exporer / Skedari i Windows-it
4 Perdorimi i Cortana,Shfletimi i web me Edge
5 Punimi me Mail,People,Calendar dhe me Bundled App
6 Cilesimet esenciale dhe personalizimi,Instalimi i app.
7 Provimi gjysméfinal
8 Cilesimet e llogarive
9 Sharing,Backing Up,Restoring dhe Updating
10 Pérdorimi i Microsoft Word
11 Pérdorimi i Microsoft Word
12 Pérdorimi i Microsoft Word
13 Pérdorimi i Microsoft Power Point
14 Pérdorimi i Microsoft Power Point
15 Pérséritje
16 Provim Final




Parakushtet

Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura

* Installing and configuring Windows 10,
* Partner Applied Workshop: What's New in Windows® 10
* Deploying and Managing Windows 10 Using Enterprise Services

Referenca té tjera

« Video tutoriale,cikel leksionesh

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Pérdorimi i disa programeve té MS Office

2 Perdorimi i Windows 10

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja

Gjysmé finale 1 40
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 40

Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 60

Total 100

Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)

Aktivitetet Sasia Koh(iigéj)atja Ngark(eos ra!é)T otale
Kohézgjatja e ku[sit (nge pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 2 28
Detyra 0 8 0
Gjysmé finale 1 8 8
Provimi final 1 10 10
Té tjera 1 19 19
Ngarkesa totale e oréve 113
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4.52

ECTS 5.00




